
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 27/06/2017 Deliberazione n. 659

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Progetto “Completamento e Adeguamento Funzionale del Distretto 11 Comprensorio Fortore con
ottimizzazione dell’utilizzo delle acque reflue del Comune di San Severo”. Nomina del Responsabile del
Procedimento.

L’anno duemiladiciasette, il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 11337 del 21/06/2017. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele NO 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Rosario Cusmai, Grasso Giuseppe

e Raffaele Carrabba.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Rilevato che:

 risulta imminente la pubblicazione del Programma di Sviluppo Rurale Nazionale 2014-2020 -
Sotto- misura 4.3 Tipologia operazione 4.3.1 "Investimenti in infrastrutture irrigue";

 l'Area Agraria sta predisponendo il progetto "Completamento Funzionale Distretto 11
Comprensorio Fortore con ottimizzazione dell'utilizzo delle acque reflue del Comune di San
Severo";

 per il progetto in argomento è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.  n 50/2016 e successive modifiche ed
integrazioni, per le fasi di programmazione, progettazione e affidamento, da individuare tra i
dipendenti di livello apicale, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico e con
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per i quali è nominato;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

di nominare il dott. agr. Luigi Nardella, Direttore dell’Area Agraria del Consorzio, Responsabile
Unico del Procedimento il per le fasi di programmazione, progettazione e affidamento per il progetto
"Completamento e Adeguamento Funzionale del Distretto 11 Comprensorio Fortore con
ottimizzazione dell'utilizzo delle acque reflue del Comune di San Severo".

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 30/06/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


